4. SAXONICÆ Ecclesiæ tertium mutarunt: 1. Cum Luhero viuente Vb. civitatem defenderunt; 2. Hoc mortuo, regnante Melanchthone eam oppugnarunt, & in Synodo D. eidem anno 1571. damnarunt, 3. Decennio post in Concordia Witteb. eam restituerunt.

5. Volunt autem Attributiona communicari non per se, sed accidentaliter; sicut agens virtutem suam actiuam communicari instrumento: Vnde Christum à cæteris Sæc. per solā differre Energiam aīū; quod Deus per Christum omnia. per alios aliqua operatur. Vide Bell. l. 3. de Christo c. 8.

De CALVINISTIS. Vide supra quæst. 13.

**AUTOR.** *Vnio hypostatica in Christo, Hominis ad Deum, consistit in communicatione Hypostasios; & Non Attributionum.*

1. Quia liquet supra, vnam in Christo Personam esse, Naturas duas: & Caro non suam Deo, sed Deus suam tribuit carni Subsistentiam; ex qua est vna Persona. Sin' duæ conuenissent Subsistentiæ; duæ forent Personæ: Quod Nestorianum est. Quia *Persona est natura intellectualis per se subsistens.*

2. Sic Concilia sacra vt *Toletantum VI. Concil.*

**RATIONALIS** est. Solus Dei Filius est incarnatus: Ergo vnio facta est per communicationem eius, quod proprium solius est Filij: At hoc est Hypostasios Deitatis: Nam Attributiona sunt communia Personis, vti Essentialia. Ergo. Sin'; jam tota Trinitas foret incarnata.

3. *Item:* Pater & Filius differunt hypostaticè; quia Pater et si Filio communicarit Attributiona omnia vnā cum Essentia; non tamen suam hypostasin. Nam alioquin ambo forent vna Persona.

4. Quia si vnio hypostatica requiret Communicationem Attributionum

omnium; jam etiam Carni tribuisset esse increatum, purum Actum, infinitum, &c. carere principio temporis, creatione. &c. At talia implicant contradictionem.

5. Quia vnio hypostatica est Substantialis, non Accidentalitatis; quia alias Christus homo foret Dei filius per gratiam, non per naturam. *Item,* Cum Attributiona Dei sint ipsa Essentia Dei; facere non possunt vunionem Accidentalem, scilicet, in hærentiæ: nec Instrumentalem: Nam vt agens nequit dici instrumentum, nec contrā (vt nauta regens nauim sua vi impressam, non est nauis; neque nauis est nauta) Atqui Christus homo est Deus, & è contrā. *Item:* Si Vnio hyp. esset ea Attributionum accidentaria communicatio; pariter & nos essemus Deo per gratiam hypostaticè vniti. Neque istud: Christū pluribus esse donis præditū, nos paucioribus, mutat speciem. Quare illa Vnio & Communio Lutherana, est commentitia.

#### QVÆSTIO XXV.

*An ex Vnionem hypostatica sequatur illa Attributionum Communicatio?*

**KEMNITIVS** lib. de duab. naturis c. 21. 23. Sequitur, non est de essentia Vnionis: siu quo dissentit à Brentio & Schmid &c. At consequitamè eā vult, & quidē Realitè, vt natura humana verè sit Omnipotens Omnipræfens &c. Sic & cæteri: Vt Nic. Selneccerus epist. ad Witremb. dicat: *Hoc; Humana natura non est Omnipotens; bl. sphemiam est.*

**BEZA** lib. contra Brentium: Pet. Martyr. *Dialogo de duab. naturis* negant Realem esse, sed Verbalem solum. Sicque Calvinistæ plerique.

**AUTOR.** *Ex Vnionem hypost. consecuta sunt in Humanitatem eximia charismatum dona: præterea & idiomatum communicatio: Et hæc non Verbalis solum; neque Realis respectu*

*pectu Naturarum: Quia sic Diuinitas est facta passibilis; & Humanitas omnipotens: Sed Realis, respectu solius hypostasi in Virumque natura Vnitae.* Hinc dicimus: Deus est natus, passus, &c. se. respectu Vnionis hypost. non respectu Essentia.

1. Ita Concilia. 2. Quia, si realiter communicarentur Propria cuiusque natura; lequetur 1. Confusio proprietatum. 2. Et Propria esse desinerent propria, uti cōmunia facta: 3. Effet contradictio ejusdem; ut esse creatum, & non creatum; finitum & infinitum, esseque vbiq; & non vbiq;. Vnde S. August. serm. 191. *Illorum execramur blasphemiam, qui nouo sensu asserunt: Omnia, quae erant Diuinitatis, in hominem demigrasse: & rursum, quae humanitatis erant, in Deum esse transfusa.* Vide Bell. l. 3. c. 10.

## QVÆSTIO XXVI.

*Lutherana Vbiquitas sit ne Biblica, aut Ecclesiastica?*

**L**UTHERVS in Serm. de Sacram. Cœnæ. *Credimus, quod Iesus, iuxta Humanitatem, omnia impleat & sit vbiq; presens.* BRENTIUS in Apolog. pro Confess. Witteberg. *Petri humanitas in vno tantum loco est; Diuinitas, vbiq; se diffundit.* Et cum ob hanc causam Petrus & Deus, qui est in Petro, sint dua distincta hypostases; quomodo non etiam Filius Mariae & Filius Dei, qui est in illis, due fierent Personae? Vah Nestorianū! Infra: *Filius Dei implet solum Mariae se, & communicat eum eo eamque suam potentiam, sap. scilicet & irascitiam.* Nisi enim hac sit sententia, non habebitur inter Christū & alios homines nisi ritum Sic & Suidel. &c.

SVASIONES Vbiquitarianorum sunt tales & scripturae. 1. *Dextera Dei: ad quam exaltatus est Christus, ut homo, vbiq; est: ergo & Christus, ut homo, vbiq; est.* 2. *Christus Phil. 2. est in gloria Dei Patris: at hęc talis est: Isa. 40. Terram pugillis continet, & metitur caelum p. a. m.* 3. *Matth. 11. Omnia mihi tradita sunt à Patre meo. Mat. vlt. Data est mihi omnis potestas, id est, Omnipotentia: ergo verè presens gubernat omnia.* 4. *Matth. 18. Vbi sunt duae vel tres congregatae. Mat. vlt. Ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi.* 5. *Eph. 4. Ascendit super omnes caelos, & implet omnia.* 6.

Christus est vna Persona, id est, indiuidua substantia: sed vna pars personae esse sine altera nequit: Ergo Christus totus vbiq; est. &c.

**AUTOR. I.** Quam hoc monstrum sit S. Scripturis inimicum, ostendi in *Antichristo quæst. 9.*

2. Dein aduersatur articulis Symbolice Christi Conceptione, Nat: Morte, Sepultura, Descensu ad inferos. &c. Nā conceptum Christi corpus in vtero Deiparae, simul in omnium hominum fuisset vteris; simul & extra eosdem; simul conceptum & natum: fuisset sepultum ante, quam mortuum: quia, si vbiq; ergo simul in vtero, cruce, sepulcro, inferno, caelo. &c.

**DICUNT:** Fuisse simul in his locis, non localiter; sed diuino modo.

**AT,** in Cœna non est localiter Christus; & tamen Lutherani dicere horrēt; non est hic.

*Esse localiter aiunt, est, apparere.*

**AT** sic nec Deus esset in mundo hoc. &c.

3. *Si Corpus Christi est vbiq;, quid opus Eucharistia? adire templa? &c.*

4. *Agedum, obijcit sibi Lutherus lib. quod verba, Hoc est corpus meum, adhuc firma stent: deus rabeum in omnibus hospitij, Scutellus poculi. &c. Res. onder: Audi porce, canis fanatico, nisi corpus Christi sit in omnibus locis, non tamen tu statim ipsum deuorabis. &c. Ab lego te in hac am tuam q. d. Non potest vbiq; capi.*

Brentius eum sic exponit; Christum in Cœna esse, ex definitione sua, definitiue, id est, efficaciter sumi in Cœna; licet vbiq; sit personaliter.

**AT** hic Calvinismus est, dicens, Nihil sumi in Cœna, quod non etiam extra; nisi *Efficaciam Corporis Christi* solam, quæ extra Cœnam non datur. Atq; ita Vbiquismus infert stabilitque Cœnæ Calvinismum, velint nolint.

**DICO AD I.** Hoc est argumentū Lutheri lib. quod verba, *Hoc est Corpus,* firma stent. At & *Animæ Iustorum sunt in*

*manu Dei?* Sap. 3. Dextera Dei autem est Beatitudo, vt vult Hieron. Aug. &c. Aut est Dei Majestas ac potentia: vt rectius vult Athan. Bas. Cyril. Amb. &c. Psal. 109. *Sede à dexteris meis*, scilic. par mihi Majestate: Quæ tamen data est Humanitati non in se, sed in supposito: Ideo Humanitas non est Dea, sed Dei; nec æqualis Deo naturaliter, vt Filius Dei, sed per gratiam, id est, per participationem.

AD II. Christus, quæ Deus, est in gloria in seipso: quæ Homo, est in supposito participatiuè.

Sic AD III. Omnia tradita naturaliter vt Deo; communicatiuè vt homini iusto: Sic AD IV.

AD V. Vt impletet omnia de se prophetizata: Vel, per effectus suos, non locali impletione.

AD VI. Minor falsa est: nam man<sup>9</sup> esse sine corpore potest saluâ personâ. Itaque indiuisa est, id est, vnū subsistens.

#### QVÆSTIO XXVII.

*An Christi Caro, seu Humanitas sit Deificata?*

**L**YTHERRANI non verbis, re tamen ipsa videntur Lasserere: *Esse Deificatam*: vt cui<sup>9</sup> Deus Attributa sua Omnia impreficit, velut iust. amenio: At illa sunt Deus ipse; vt in quo nil sit compositum &c.

ANABAPTISTÆ verò & Schwenckfeldiani aiunt ista: Vt Seruetus l. 2. de Trinit. *Caro Christi est diuina, & ex Patris essentia genita.* Memnon Anabaptistarum dux *Ex patris substantia est in verum Virginis delata.* Proinde ceteri, apud Cochleum lib. de errorib. Monasteriensium: *Christum non habuit veram carnem ex Virgine assumptam.* Et Schwenckfeldius lib. de diu. Mat. It. humanit Christi. *Christi humanitas, post ascensionem est supercraturalis, non craturalis, & est verus Deus.*

LYTHERRVS lib. de Cæna. *Necesse habes Christi Carnem; quæ est cum Deo vna Persona; longissimè extra*

*creaturæ parere; adeoque tam longè, quàm Deus hinc extra creaturam est.* Anno M. D. LXXI. teste C. n. l. in prefat. l. 1. de Cor. upoli Verbi Dei, propè Heidelbergam data licentia est Anabaptistis hanc disputandi quæstionem: *An Christus ex Virgine carnem assumpsit; an aliunde?*

AUTOR. S. Scriptura testatur, natū ex Virgine muliere Christum verum hominem, ac passum. Gal. 3. *Abraha dicta sunt promissiones, & semini eius, qui est Christus.* Et ex recensentur ex ordine Matth. 1. *Liber generationis Ies. Christi, &c.* Act. 2. *Dauid Propheta cum esset, & sciret, quia iurando iurasset ei Deus, de fructu lumbi eius sedere super.* &c.

2. Clarè sic exponit August. epist. 77. *Quoad Verbum, Christus est Creator; quoad carnem, creatura est.* Idem, Serm. 12. *Natus de Patre creatus & matrem: creatus de matre glorificauit Patrem.* S. Fulgentius l. de Incarn. c. 2. *Creari dignatus est non creatus.* Est itaque Christus totus, Deus; sed non Totum est Deus.

3. Quibus cum sanis CALVINISTÆ Vbiquetarios irrideant, videre dabo forsan alibi. Isti enim adeo nolunt Christo cum Patre esse communia Attributa, Bell. l. 1. de Christo cap. 8. vt nec Opera Dei velint Christum omnia participare. Bell. ibid. cap. 9. Argumenta eorum vide *ibid. cap. 15. &c.* Porro de animæ Dominicæ Perfectione quarant. Nam de isto plura inferius, *quest. 35.*

#### QVÆSTIO XXVIII.

*An qua humanâ Christus laborat ignorantia?*

**L**YTHERRVS in Postilla maiore, concionede Melch. Dom. *Intempèram hic quidam asserunt in titionem, dicentes: Si ius nescit, d. est, scire noluit.* Quis opus est istius commentu? *Christus verus homo fuit; quæ re vt alius purus homo, sed sanctus, non quolibet tempore cogitauit, dixit, voluit, intellexit omnia.* Ex ista. Sicut enim non quolibet tempore omnia videt, audivit, ac sensit; ita etiam corde non omnia scit.